РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2022                               с. Новониколаевка                               № ПРОЕКТ
  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новониколаевского сельсовета № 71-п от 27.11.2012 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новониколаевского сельсовета Иланского района (с внесенными изменениями от 26.03.2018 № 27-п)»

В целях приведения постановления администрации Новониколаевского сельсовета   №71-п от 27.11.2012 г.«Об утверждении порядка создания  и использования, в том числе на платной  основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Новониколаевского сельсовета Иланского района»,  в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»(ред. от 29.12.2017, вступившей в законную силу 08.01.2018г.) руководствуясь статьей 20 Устава  Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Новониколаевского сельсовета   № 71-п от 27.11.2012г. «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новониколаевского сельсовета Иланского района», следующие изменения:
           1.1 Абзац 5 Пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:
           «- выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на постоянную комиссию по благоустройству (Ю.А. Скворцов)
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новониколаевского сельсовета.

Глава сельсовета                              Т.Г. Борисевич
[bookmark: _GoBack]
1

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00

.0

0

.

20

22

с.

Новониколаевка

№

ПРОЕКТ

О

внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Новониколаевского

сельсовета №

71

-

п от 27.11.2012 «

Об утверждении

порядка

создания и

использования, в том числе на

платной основе

, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования мест

ного

значения Новониколаевского

сельсовета Иланского

района

(

с внесенными

изменениями

от 26.

03.

2018

№

27

-

п

)

»

В целях приведения

постановления администрации Новониколаевского

се

льсовета   №71

-

п от 27.11.2012 г.

«

Об утверждении порядка создания  и

использования, в том числе на платной  основе, парковок

(парковочных

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения  Новониколаевского сельсовета Иланского района

»

,

в

соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419

-

ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции

о правах инвалидов»,

ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181

-

ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федераци

и»(ред. о

т 29.12.2017,

вступившей в

законную силу 08.01.2018г.)

руководствуясь статьей 20 Устава

Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

администрации Новониколаевского

сельсовета   № 71

-

п от 27.11.2012

г.

«

Об утверждении

порядка

создания и

использования, в том числе на

платной основе

, парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения Новониколаевского

сельсовета Иланского района

»,

следующие

изменения:

1.1

Абзац

5

П

унк

т

а

7 Порядка

изложить в новой редакции

:

«

-

выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места)

для бесп

латной парковки

транспортных средств

, управляемых инвалидами

I

,

II

групп,

и транспортных средств

,

перевозящих таких инвалидов и

(

или

)

детей

-

инвалидо

в.

Н

а граждан из числа

инвалид

ов

III

группы

расп

ространяются нормы настоящей части в порядке

,

определяемом

1     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ИЛАНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ              ПОСТАНОВЛЕНИЕ    00 .0 0 . 20 22                                   с.   Новониколаевка                                    №  ПРОЕКТ      О   внесении изменений и дополнений   в постановление администрации  Новониколаевского  сельсовета №   71 - п от 27.11.2012 « Об утверждении  порядка  создания и   использования, в том числе на  платной основе , парковок  (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего  пользования мест ного  значения Новониколаевского   сельсовета Иланского  района   ( с внесенными  изменениями   от 26. 03. 2018  №   27 - п ) »       В целях приведения   постановления администрации Новониколаевского  се льсовета   №71 - п от 27.11.2012 г. « Об утверждении порядка создания  и  использования, в том числе на платной  основе, парковок  (парковочных  мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения  Новониколаевского сельсовета Иланского района » ,    в  соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419 - ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации по  вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции  о правах инвалидов»,   ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О  социальной защите инвалидов в Российской Федераци и»(ред. о т 29.12.2017,  вступившей в   законную силу 08.01.2018г.)  руководствуясь статьей 20 Устава   Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края,       ПОСТАНОВЛЯЮ:      1.   Внести  в Постановление   администрации Новониколаевского  сельсовета   № 71 - п от 27.11.2012 г.   « Об утверждении  порядка  создания и   использования, в том числе на  платной основе , парковок (парковочных мест),  расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного  значения Новониколаевского   сельсовета Иланского района »,  следующие   изменения:               1.1  Абзац   5   П унк т а   7 Порядка   изложить в новой редакции :                 « -   выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места)  для бесп латной парковки  транспортных средств , управляемых инвалидами   I ,  II   групп,  и транспортных средств ,   перевозящих таких инвалидов и  ( или )   детей - инвалидо в.  Н а граждан из числа  инвалид ов   III   группы   расп ространяются нормы настоящей части в порядке ,   определяемом